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Menighedsråd Gørlev-Bakkendrup: 
Formand Mona Hansen 
Næstformand og kirkeværge Bjørn W. Jacobsen 
Kasserer og kontaktperson Bent Peetz 
Kirkeværge Gunhild Hansen 
Sekretær sognepræst Curt Hartvig-Clausen 
Sognepræst Tina C. Salling 
Liselotte Sebber Andreasen 
Preben Pedersen 
Jens Marqvard Christensen 
Medarbejderrepræsentant Marianne Eggert Kristoffersen 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Suppleanter: 
Helga Elisabeth Ipsen 
 
Afbud fra: Gunhild Hansen 
 
Fraværende: 
 
Kopi til:  
Regnskabsfører Helle Lundgaard Edvardsen  
Referent: sekretær Tove Røen 

  

DAGSORDEN: 

1 Godkendelse af dagsorden 

 Dagsordenen godkendt. 

2 Godkendelse af referat - referat fra 7. maj 2024 

 Referatet godkendt. 

3 Orientering fra aktivitetsudvalget 

 Aktivitetsudvalget, som består af Bent, Tina S., Bjørn og Curt, har været samlet. Fra 
december i år er det ikke længere Tirsdags Træf, så er det Torsdags Træf. Flytningen 

af dagen skyldes bl.a., at vores organist kan deltage ved nogen af træffene.  

De 3 første Træf i efteråret 2024 tager Gunhild og Grethe sig af. 

Curt oplyser, at fremover vil der også blive busudflugt, men i en ændret form. Det 
bliver en tur, hvor det er oplyst hvor turen går hen og hvad der kan opleves. Turen 

vil fremover blive annonceret, så alle er velkommen. Første tur bliver den 10. april 

2025. 

Derudover vil der ved nogle af arrangementer blive en lille egenbetaling. 

Torsdag Træf vil blive afviklet den 2. torsdag i månederne fra september til og med 

april.  

Juletræffet som afvikles 12. december 2024, står det nye udvalg for. 

Marianne E. ønsker fremover også være med, hvilket er meget velkomment. Kunne 

evt. være en sangeftermiddag sammen vores organist Dean. 

4 Jens ønsker drøftelse af nedlæggelse af familiegravsted 

 Jens bror døde den 16. maj i år og ønskede at blive nedsat på en af familiens 
gravpladser. Det ønskede gravsted var dog blevet sløjfet.  
Gravstedsejeren har skriftligt afmeldt gravstedet den 7. december 2023, da det var 

udløbet og gravstedsejer ikke ønskede at forlænge det.  

Bent gør opmærksom på, at Jens har mulighed for igen at oprette et familiegravsted 
og få stenen sat der. De bogstaver, der er fjernet, eksisterer stadig og dem har Jens 

mulighed for igen at sætte på stenen.  

Bent opfordrer Jens til at kontakte graveren, hvis der tages en beslutning fra 

familiens sid om, at familiegravstedet skal genetableres. 

5 Nyt fra Valgudvalget  
- herunder information fra orienteringsmødet den 14.maj 2024 

 Bent oplyste, at orienteringsmødet ikke var den store succes, der var 6 fremmødte. 

Men hvad gør vi så til valget den 17. september 2024? 
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Bents tanke er, at mødet kører og at der så indhentes en form for underholdning, en 
kunstner af en vis karakter og kendis effekt. Evt. en standupper. Der er flere forslag i 

spil, men ikke valgt endnu. Forhåbentligt kan det tiltrække flere og hermed med 
mulighed for at finde gode emner. Vi er nødt til at gøre noget, selvom det kommer til 

at koste nogle midler. 

Der vil være møde i valgudvalget inden den 6. august 2024. 

Ved valg af en strand up person, opfordrer Menighedsrådet til, at personen bliver 
klædt godt på til opgaven, så omdrejningspunktet omhandler interesse for at deltage 

i fællesskabet i et Menighedsråd.   

6 Meddelelser fra kasserer  

 Bent oplyser. Som tidligere meddelt har vi fået frigivet ca. 3.5 mil. Kr., som i 1. 
kvartal har udløst ca. 27.000 kr. i renter. De næste 3 måneder vil der forventeligt 

blive udløst omkring 20.-25.000 kr. Bent har søgt Stiftet om frigivelse af yderligere 

312.000 kr. til dækning af første arkitektafregning m.m., hvilket vil blive opfyldt.  

Rentepengene er et godt tilskud til indkøb af bl.a. møbler til den nye Sognegård. 

 

Bent informerer om merudgifter i forbindelse med sygefravær på kirkegården. Der vil 
komme udgifter til bl.a. Kofoed til græsslåning. Vi har d.d. netop betalt en regning til 
Kofoed på ca. 17.000 kr. inkl. moms. Men det vil være nødvendigt at anvende Kofoed 

i en yderligere periode, indtil der igen er fuld personalebesætning på kirkegården. 

7 Information 

 Bent giver lidt information om indholdet fra Landsmødet, som han deltog i her, den 

seneste weekend. 

Der blev bl.a. drøftet forholdene omkring ”Den bæredygtige Folkekirke”. Hvor mange 

skal der være i et sogn, for at kalde sig bæredygtig.  

På Lolland-Falster vil der være indtil flere kirkelukninger. Flere kirker har meget få 
medlemmer af Folkekirken, så hvor mange kirker der kan blive luknings ramt, vides 
ikke. Og hvordan kirkerne fremadrettet kan eller skal anvendes, er ikke 

gennemtænkt eller besluttet.  

Der blev også talt om bæredygtige kirkegårde, da der bliver færre og færre 
begravelser og flere bisættelser eller spredning over havet. 

Når kirkegårde står for nedlæggelse, bør man huske på, at der kan være flere 

gravsteder med 30 års gravpligt. 

Der var drøftelse af, hvordan skal et menighedsråd se ud om 15-20 år. Der kan være 
flere modeller. En kan være en formand og næstformandsløsning samt et 

aktivitetsudvalg.  

Hvert år på Landsmødet uddeles ”Gabriel-prisen”. I år gik prisen til filmen ”Ustyrlig”, 

som omhandler pigerne på Sprogø. 

Bent har derudover deltaget ved et foredrag – ”10 gode til at arbejde med unge”, et 

foredrag omkring unge i Folkekirken. Noget som vi måske også kan sætte i gang. 

Indhold omkring medansvar, medindflydelse og medbestemmelse. 

8 Eventuelt herunder 

 Mona havde et spørgsmål med fra Gunhild, om reparationerne på kirkemuren måtte 
igangsættes.  

Iflg. Bent er det besluttet, at det billigste tilbud er valgt, da beløbet var under 20.000 

kr. – så det kan igangsættes. 

 

Forespørgsel vedrørende lydanlæg til Gørlev Kirke.  

Tine S. var ved en gudstjeneste blevet spurgt, om der var et bedre lydanlæg på vej.  



Gørlev-Bakkendrup Menighedsråd  

Kirkegårdskontoret, Ilebjerg 8, 4281 Gørlev 

GØRLEV-SVALLERUP-BAKKENDRUP PASTORAT 

Bent gjorde opmærksom på opfølgning af nyt lydanlæg til Gørlev Kirke, da emnet 
blev drøftet på Menighedsrådsmødet den 7. november 2023 med følgende ordlyd i 

referatet: 
Info fra MR-mødet den 7. november 2023: 
Teleslyngeanlæg: 
Kirkens teleslynganlæg har ikke virket i længere tid. 
Menighedsrådet besluttede, at der skal en konsulent ind over, som kan være behjælpelig med at belyse 
muligheder om forslag til nyt anlæg, som passer til Gørlev Kirke. 
Kirkeværgen kontakter en konsulent. 

Bent foreslår, at der søges 5% midler til opgaven, og havde samlet lidt materiale 

omkring lydanlæg på Landsmødet. Bl.a. kan skeles til nyt anlæg i Årby Kirke  
Det nuværende anlæg kan ikke repareres, derfor er et nyt anlæg en nødvendighed. 

 
Vedrørende Rådsturen lørdag den 22. juni 2024, blev det oplyst, at 21 har tilmeldt 
sig og ved middagen om aftenen bliver vi 22, hvor Marianne H.C. støder til selskabet. 

Rådsdagen er på plads med alle aftaler. 

 

Intet Menighedsrådsmøde i juli måned. 

Næste Menighedsrådsmøde - tirsdag den 6. august 2024 

 

 

Underskrevet af:  

Preben Pedersen, Jens Marqvard Christensen, Bjørn W. Jacobsen, Curt Hartvig-Clausen, Tina 

Charlotte Salling, Liselotte Andreasen, Bent Peetz og Mona Hansen. 


